
Управление
Министерства юстиции Российской Федерации 

по Самфской области
« 20й! г.

Зарегистрированы изменения в устав

шМ ш т ш т г

■4ИНКХ__ ^
марсгаиобласти

есгист^шшонкьш

Начальник/заместитель

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЩЩ|
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСЁМЁИК 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 1 августа 2019 года № 29

О внесении изменений в Устав городского поселения Новосемейкино 
муниципального района Красноярский Самарской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных 

слушаний по проекту решения Собрания представителей городского 

поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский 

Самарской области «О внесении изменений в Устав городского поселения 

Новосемейкино муниципального района Красноярский Самарской 

области» от 13 июля 2019 года, Собрание представителей городского 

поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский 

Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в Устав городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский Самарской области, принятый 

решением Собрания представителей городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский Самарской области от 13 июля 2015 

года № 26 («Красноярские новости» № 45 (10059)), следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 7:

а) подпункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить 

словами «организация дорожного движения,»;

б) подпункт 20 изложить в следующей редакции:

с



«20) участие в организации деятельности по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых

коммунальных отходов;»;

в) подпункт 22 дополнить словами:

«. направление уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее 

уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в 

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на 

земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии 

построенных или реконструированных объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве 

или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства 

или садовых домов на земельных участках, расположенных на 

территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским 

законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, установленными 

правилами землепользования и застройки, документацией по планировке 

территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 

капитального строительства, установленными федеральными законами 

(далее также - приведение в соответствие с установленными



требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого 

по целевому назначению или используемого с нарушением 

законодательства Российской Федерации, осуществление сноса 

самовольной постройки или ее приведения в соответствие с 

установленными требованиями в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

2) в пункте 1 статьи 8:

а) в пункте 13 слова «мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по 

обращению с животными без владельцев, обитающими»;

б) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года 

№ 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

3) подпункт 5 пункта 1 статьи 10 признать утратившим силу;

4) пункт 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен 

при участии в нем более половины обладающих избирательным правом 

жителей населенного пункта. В случае, если в населенном пункте 

отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более 

половины обладающих избирательным правом жителей данного 

населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом 

муниципального образования, в состав которого входит указанный 

населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного 

месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом 

лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах 

участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается 

принятым, если за него проголосовало более половины участников схода 

граждан.»;

5) в абзаце первом статьи 43 слова «Полномочия Главы поселения»' 

заменить словами «1. Полномочия Главы поселения»;



6 1 подпункт 14 пункта 1 статьи 54 изложить в следующей редакции.

- право депутата Собрания представителей поселения на 

профессиональное образование и дополнительное профессиональное 

■•'газование за счет средств бюджета поселения в порядке и на условиях, 

становленных муниципальным нормативным правовым актом Собрания

- :  е п :  т  а з : ■: т елей поселения;»;

"» пункт 2 статьи 62 изложить в следующей редакции:

2 Под официальным опубликованием (обнародованием)

... .. ;алыюго правового акта или соглашения, заключенного между 

ггганами местного самоуправления, понимается публикация его полного 

текста ; пометкой «Официальное опубликование» в газете «Красноярские 

новости или газете «Красноярский вестник», являющихся источниками 

: филиального опубликования муниципальных правовых актов поселения.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных 

пгазовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе 

также использовать сетевое издание. В случае опубликования 

(размещения) полного текста муниципального правового акта в 

официальном сетевом издании объемные графические и табличные 

приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

8) в пункте 2 статьи 68 слово «закрытых» заменить словом

непубличных».

2. Поручить Главе городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский Самарской области направить 

настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15

I пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения.

3. После государственной регистрации вносимых настоящим 

решением изменений в Устав городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский Самарской области осуществить 

официальное опубликование настоящего решения в газете «Красноярский

вестник».

4

4



- Нстоящ ее решение вступает в силу со дня его официального

лг>’аап аован и я.

5

Председатель
“ релставнтелей 

■ келен  ия
> района Красн 

Сж^ррск-он области 

----------- ----------

Глава 
городского поселения 

Новосемейкино 
ципального района Красноярский 

рекой области
В.И.Лопатин

%■



Всего в документе прошито, пронумеровано 5 (пять) листов

Председатель Собрания >Iредстав ителейЛлородского поселения 
муниципального райо^Др|)епоярский Самарской

______Н.И.Купцов

Глава городского поселения Новосемейкино 
- ” — Красноярский Самарской

В.И


